1/16Distributeurs à clapet 3/2 et 4/2
à commande par électroaimant
Type M-.SED 6 …XN
NG 6
Série 1X
Pression de service maximale 350 bar
Débit maximal 25 l/min
RF 22049-XN-B2/05.04

Titre Page
Particularités 2
Codification et fourniture 3
Fonctionnement, coupe, symboles 4 à 6
Caractéristiques techniques 6
Caractéristiques techniques, remarques relatives à la
protection antidéflagrante 7
Temps de réponse 7
Branchement électrique 8
Remarques générales 9
Limites de fonctionnement 9
Courbes caractéristiques 10
Cotes d‘encombrement 11 à 14
Exemples d‘utilisation 15
Conditions de montage 16
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 22049-XN-B2    Type M-.SED 6 …XN 3/16
3 orifices principaux = 3
4 orifices principaux = 4
Distributeur à clapet, électrique,
à commande directe
NG 6 = 6
Série 10 à 19                                                        = 1X
(10 à 19 : cotes de montage et de
 raccordement inchangées)
Pression de service jusqu‘à 350 bar = 350
Electroaimant à bain d‘huile = C
Codification et fourniture
Compris dans la fourniture:
Manuel d‘utilisation du distributeur
sans dés. = JointsNBR
V = Joints FKM
 Remarque :
 Vérifier la compatibilité
des joints avec le fluide
utilisé!
sans dés. = Sans
clapet anti-retour,
sans étrangleur
P = Avec clapet
anti-retour
B12 =           Avec étrangleur
 Ø 1,2 mm
B15 =           Avec étrangleur
Ø 1,5 mm
B18 = Avec étrangleur
Ø 1,8 mm
B20 = Avec étrangleur
Ø 2,0 mm
B22 = Avec étrangleur
Ø 2,2 mm
Branchement électrique
Z4 = Electroaimant avec
connecteur femelle
Pour plus de détails,
                         voir chapitre
«Branchement électrique»
XN = Distributeur à construction
antidéflagrante
    Pour plus de détails, voir les
Remarques relatives à la
 protection antidéflagrante, page 6
N9 = Avec commande manuelle de
secours masquée
sans dés. = Sans commande manuelle
de secours
G24 = Tension continue 24 V
M SED 6  1X 350 C G24 XN Z4
Orifices principaux 3 4
Symboles
• – = UK
• – = CK
– • = D
– • = Y
•  = disponible
4/16 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics Type M-.SED 6 …XN    RF 22049-XN-B2
Fonctionnement, coupe, symboles: Distributeur à clapet 3/2
Généralités:
Le distributeur du type M-.SED est un distributeur à clapet à
commande directe par électroaimant. Il commande le passage,
l‘arrêt et le sens d‘écoulement du débit. Il se compose essen-
tiellement d‘un corps (1), de l‘électroaimant (2), des clapets (7)
et (11) ainsi que de l‘élément de fermeture (4).
La commande manuelle de secours (6), optionnelle, permet de
commuter le distributeur sans excitation de l‘électroaimant.
Principe de base:
La position de repos du distributeur (ouvert hors tension «UK»
ou fermé hors tension «CK») est déterminée par la position du
ressort (5). La chambre (3) se trouvant derrière l‘élément de
fermeture (4) est reliée à l‘orifice P et étanche à l‘orifice T. Cela
permet un équilibrage de la pression dans le distributeur par
rapport aux forces de réglage (aimant et ressort).
T A P
T A P
5
1
7 11
74113